



บันทึกข้อความ

สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 5 (ระยอง)
เลขที่รับ ๑๕๐๖๖
วันที่ - ๒ ธ.ค. ๒๕๖๓
เวลา ๑๑.๑๕

ส่วนราชการ สำนักบริหารกลาง ส่วนการคลัง โทร. ๐ ๒๕๖๑ ๔๒๙๒-๓ ต่อ ๕๐๑๔

ที่ ทส ๑๖๐๑.๒/ ๗๐๑๖ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขอแจ้งรหัสกิจกรรมย่อยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

- เรียน ผู้อำนวยการสำนักทุกสำนัก
- ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ ที่ ๑ - ๑๓
 - ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
 - ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร
 - ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาระบบบริหาร
 - หัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน
 - หัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองจริยธรรมกรมป่าไม้

ส่วนอำนวยการ
เลขที่รับ ๖๕๕๑
วันที่ - ๓ ธ.ค. ๒๕๖๓
เวลา ๑๑.๑๑

ฝ่ายการเงิน
เลขที่รับ ๕๑
วันที่ - ๓ ธ.ค. ๒๕๖๓
เวลา

สำนักบริหารกลาง ขอแจ้งรหัสกิจกรรมย่อย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ ทั้งนี้ หน่วยงานสามารถ download เอกสารดังกล่าวได้ที่ <http://www.forest.th/Finance/ส่วนการคลัง> กรมป่าไม้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

- อัครวิรุ
- ให้อำนาจ ๗๐.๗๖๖
- ทวีชัยทุกส่วนทุกศูนย์

(นายธรรม กางการ)
ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง

(นางสาวอรพรรณ แสงแสน)
หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี
- 3 S.A. 2563

เรียนผอ. สจป 5 (สระบุรี)

- เพื่อโปรดทราบ
- สำนักบริหารกลาง ส่วนการคลัง ขอส่งสำเนาหนังสือที่ ทส. ๑๖๐๑.๒/ ๗๐๑๖ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เรื่องขอแจ้งรหัสกิจกรรมย่อยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ฝ่ายการเงินและบัญชีพิจารณาแล้วเห็นควรแจ้งเวียนทุกส่วนทุกศูนย์ทราบต่อไป หากเห็นชอบได้โปรดลงนามในหนังสือที่แนบมาพร้อมนี้
- = จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามในหนังสือที่แนบมาพร้อมนี้

- ๒๖๖๖๖๖
๑/๖๐๑๖
นางสาวอรพรรณ แสงแสน

นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการพิเศษ รักษาการราชการแทนผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๕ (สระบุรี)

(นายธนิต นามิณี)
นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการพิเศษ (นางสาวอรพรรณ แสงแสน)
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี

อัครวิรุ สุพรรณ
ชงอัครวิรุ สุพรรณ
(นางสาวอัครวิรุ สุพรรณ)
เจ้าหน้าที่ธุรการ

- 7 S.A. 2563

- ☒ ส่วนอำนวยการ
- ☐ ส่วนจัดการป่าชุมชน
- ☐ ส่วนจัดการที่ดินป่าไม้
- ☐ ส่วนส่งเสริม
- ☐ ส่วนป้องกันและควบคุมไฟป่า

Jaiya
(นางสาวจริยา กรรณิณาย)
เจ้าหน้าที่ป่าไม้



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักบริหารกลาง ส่วนการคลัง โทร. ๐ ๒๕๖๑ ๔๒๙๒-๓ ต่อ ๕๐๑๔

ที่ ทส ๑๖๐๑.๒/ ๗๐๑๖

วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขอแจ้งรหัสกิจกรรมย่อยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

เรียน ผู้อำนวยการสำนักทุกสำนัก
ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ ที่ ๑ - ๑๓
ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร
ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาระบบบริหาร
หัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน
หัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองจริยธรรมกรมป่าไม้

สำนักบริหารกลาง ขอแจ้งรหัสกิจกรรมย่อย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ ทั้งนี้ หน่วยงานสามารถ download เอกสารดังกล่าวได้ที่ <http://www.forest.th/Finance/ส่วนการคลัง> กรมป่าไม้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นายยรรยง กางการ)
ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง

ขอหน่วยงาน กรมปศุสัตว์

รหัสกิจกรรมย่อย	ชื่อกิจกรรมย่อย	คำอธิบายกิจกรรมย่อย	หน่วยนับ	ชื่อศูนย์ต้นทางที่รับผิดชอบ
100	กิจกรรมบุคลากรภาครัฐกรมปศุสัตว์	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมบุคลากรภาครัฐกรมปศุสัตว์	ร้อยละ	สำนักจัดการทรัพยากรปศุสัตว์ที่ 1 - 13
101	กิจกรรมดูแลรักษาและจัดเก็บซากของกลางป่าและสัตว์	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมดูแลรักษาและจัดเก็บซากของกลางป่าและสัตว์	หน่วย/แผ่น/เหลี่ยม/ร้อยละ	สำนักจัดการทรัพยากรปศุสัตว์ที่ 1 - 13
102	กิจกรรมป้องกันและปราบปรามการบุกรุกทำลายทรัพยากรปศุสัตว์	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมป้องกันและปราบปรามการบุกรุกทำลายทรัพยากรปศุสัตว์	ล้านไร่/ร้อยละ	สำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า
103	กิจกรรมจัดการที่ดินป่าไม้	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมจัดการที่ดินป่าไม้	ราย	สำนักจัดการทรัพยากรปศุสัตว์ที่ 1 - 13
104	กิจกรรมจัดการแนวเขตป่าสงวนแห่งชาติ	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมจัดการแนวเขตป่าสงวนแห่งชาติ	หน่วยงาน	สำนักจัดการทรัพยากรปศุสัตว์ที่ 1 - 13
105	กิจกรรมโครงการจัดการป่าสงวนแห่งชาติ	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมโครงการจัดการป่าสงวนแห่งชาติ	หมู่บ้าน	สำนักจัดการทรัพยากรปศุสัตว์ที่ 1 - 13
106	กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาการปลูกไม้เศรษฐกิจ	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาการปลูกไม้เศรษฐกิจ	จังหวัด/ร้อยละ	สำนักส่งเสริมธุรกิจการปศุสัตว์
107	กิจกรรมเสริมสร้างความรู้ของเครือข่ายเกษตรกรรมที่ปลูกสวนป่า	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมเสริมสร้างความรู้ของเครือข่ายเกษตรกรรมที่ปลูกสวนป่า	เครือข่ายร้อยละ	สำนักส่งเสริมธุรกิจการปศุสัตว์
108	กิจกรรมพัฒนาป่าชุมชนเมืองเพื่อลดสภาวะโลกร้อน	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมพัฒนาป่าชุมชนเมืองเพื่อลดสภาวะโลกร้อน	แห่ง	สำนักจัดการทรัพยากรปศุสัตว์ที่ 1 - 13

109	กิจกรรมบำรุงรักษาป่า	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมบำรุงรักษาป่า	ไร้	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
110	กิจกรรมเพาะชำกล้าไม้เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	ต้นทุนในการดำเนินการเพาะชำกล้าไม้เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	ล้านกล้า	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
111	กิจกรรมโครงการเพิ่มศักยภาพงานเพาะชำกล้าไม้	ต้นทุนในการดำเนินกิจกรรมโครงการเพิ่มศักยภาพงานเพาะชำกล้าไม้	หน่วยงาน	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
112	กิจกรรมพัฒนาป่าไม้ร่วมกับองค์กรและเครือข่ายแบบบูรณาการ	ต้นทุนในการดำเนินกิจกรรมพัฒนาป่าไม้ร่วมกับองค์กรและเครือข่ายแบบบูรณาการ	แห่ง	สำนักจัดการป่าชุมชน สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
113	กิจกรรมพัฒนาสวนสาธารณะชุมชน	ต้นทุนในการดำเนินกิจกรรมพัฒนาสวนสาธารณะชุมชน	ไร่/แห่ง	สำนักจัดการป่าชุมชน สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
114	กิจกรรมโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ต้นทุนในการดำเนินกิจกรรมโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	แห่ง	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
115	กิจกรรมโครงการพัฒนาป่าไม้อันเนื่องมาจากพระราชดำริ	ต้นทุนในการดำเนินกิจกรรมโครงการพัฒนาป่าไม้อันเนื่องมาจากพระราชดำริ	แห่ง	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
116	กิจกรรมโครงการส่งเสริมและพัฒนาพื้นที่ป่าต้นน้ำเป็นพืชเศรษฐกิจ จังหวัดยะลา	ต้นทุนในการดำเนินกิจกรรมโครงการส่งเสริมและพัฒนาพื้นที่ป่าต้นน้ำเป็นพืชเศรษฐกิจ จังหวัดยะลา	แห่ง	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
117	กิจกรรมโครงการปิดทองหลังพระสืบสานแนวพระราชดำริ	ต้นทุนในการดำเนินกิจกรรมโครงการปิดทองหลังพระสืบสานแนวพระราชดำริ	หมู่บ้าน	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
118	กิจกรรมอำนวยความสะดวกการบริหารกลาง	ต้นทุนในการดำเนินกิจกรรมอำนวยความสะดวกการบริหารกลาง	หน่วยงาน	สำนักบริหารกลาง สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา

119	กิจกรรมอำนวยความสะดวก	ต้นทุนในการดำเนินงานอำนวยความสะดวก	ครั้ง	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
120	กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสารสนเทศ	ต้นทุนในการดำเนินงานอำนวยความสะดวกและสารสนเทศ	หน่วยงาน	สำนักแผนงานและสารสนเทศ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
121	กิจกรรมอำนวยความสะดวกภายใน	ต้นทุนในการดำเนินงานตรวจสอบภายใน	ร้อยละ	กลุ่มตรวจสอบภายใน สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
122	กิจกรรมส่งเสริมงานด้านต่างประเทศ	ต้นทุนในการดำเนินงานส่งเสริมงานด้านต่างประเทศ	ร้อยละ	สำนักการป่าไม้ต่างประเทศ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
123	กิจกรรมการบริการประชาชน	ต้นทุนในการดำเนินงานบริการประชาชน	ร้อยละ	สำนักบริหารกลาง สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
124	กิจกรรมพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงานราชการ	ต้นทุนในการดำเนินงานพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงานราชการ	หน่วยงาน	กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
125	กิจกรรมบริหารจัดการงานนิติการ	ต้นทุนในการดำเนินงานบริหารจัดการงานนิติการ	เรื่อง	สำนักกฎหมาย สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
126	กิจกรรมเพิ่มศักยภาพการจัดการงานป่าไม้	ต้นทุนในการดำเนินงานเพิ่มศักยภาพการจัดการงานป่าไม้	งาน	สำนักแผนงานและสารสนเทศ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
127	กิจกรรมบริการด้านการอนุญาต	ต้นทุนในการดำเนินงานบริการด้านการอนุญาต	ราย/ร้อยละ	สำนักการอนุญาต สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
128	กิจกรรมดำเนินการตามพระราชบัญญัติเสียโฉมปี พ.ศ. 2545	ต้นทุนในการดำเนินการตามพระราชบัญญัติเสียโฉมปี พ.ศ. 2545	ราย/เครื่อง	สำนักการอนุญาต สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา

129	กิจกรรมตรวจสอบ ควบคุมและบริการนำไม้หรือของป่าเคลื่อนที่	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานตรวจสอบ ควบคุมและบริการนำไม้หรือของป่าเคลื่อนที่	หน่วยงาน/ร้อยละ	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา สำนักวิจัยและพัฒนาการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
130	กิจกรรมตรวจสอบรับรองคุณภาพผลิตภัณฑ์ป่าไม้และตรวจพิสูจน์ไม้	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานตรวจสอบรับรองคุณภาพผลิตภัณฑ์ป่าไม้และตรวจพิสูจน์ไม้	ราย	สำนักวิจัยและพัฒนาการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
131	กิจกรรมพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ	ระบบ	ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
132	กิจกรรมจัดทำฐานข้อมูลความหลากหลายทางชีวภาพ	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานจัดทำฐานข้อมูลความหลากหลายทางชีวภาพ	แห่ง	สำนักวิจัยและพัฒนาการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
133	กิจกรรมบริหารจัดการงานวิจัย	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานบริหารจัดการงานวิจัย	หน่วยงาน	สำนักวิจัยและพัฒนาการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
134	กิจกรรมพัฒนาและถ่ายทอดองค์ความรู้	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานพัฒนาและถ่ายทอดองค์ความรู้	ชุมชน	สำนักวิจัยและพัฒนาการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
135	กิจกรรมจัดการทรัพยากรป่าไม้เพื่อสนับสนุนโครงการหลวง	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานจัดการทรัพยากรป่าไม้เพื่อสนับสนุนโครงการหลวง	แห่ง/ร้อยละ	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
136	กิจกรรมจัดการทรัพยากรป่าไม้เพื่อสนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวง	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานจัดการทรัพยากรป่าไม้เพื่อสนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวง	แห่ง/ร้อยละ	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
137	กิจกรรมปฏิบัติการพิเศษในการป้องกัน ทำลายทรัพยากรป่าไม้	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานปฏิบัติการพิเศษในการป้องกัน ทำลายทรัพยากรป่าไม้	ไร่	สำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
138	กิจกรรมเสริมสร้างยุทธวิธีในการป้องกัน ทำลายทรัพยากรป่าไม้	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานเสริมสร้างยุทธวิธีในการป้องกัน ทำลายทรัพยากรป่าไม้	อาคาร	สำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา

139	กิจกรรมพัฒนาศักยภาพการป้องกันรักษาป่า	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมพัฒนาศักยภาพการป้องกันรักษาป่า	ร้อยละ	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
140	กิจกรรมป้องกันไฟป่าและความควบคุมหน่อควั่น	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมป้องกันไฟป่าและความควบคุมหน่อควั่น	หมู่บ้าน	สำนักป้องกันรักษาป่าและความควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
141	กิจกรรมดำเนินการเกี่ยวกับข้อมูลของกลางและหลักฐานในคดีป่าไม้	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมดำเนินการเกี่ยวกับข้อมูลของกลางและหลักฐานในคดีป่าไม้	หน่วย	สำนักป้องกันรักษาป่าและความควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
142	กิจกรรมโครงการบริหารจัดการไม่ของกลางเพื่อสนับสนุนโครงสร้างพิพดกันคดีไม่มีค่า	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมโครงการบริหารจัดการไม่ของกลางเพื่อสนับสนุนโครงสร้างพิพดกันคดีไม่มีค่า	ร้อยละ	สำนักป้องกันรักษาป่าและความควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
143	กิจกรรมพระราชกฤษฎีกาสมัครพิทักษ์ป่า (รสป.)	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมพระราชกฤษฎีกาสมัครพิทักษ์ป่า (รสป.)	เครือข่าย	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
144	กิจกรรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร	คน	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา สำนักบริหารกลาง
145	กิจกรรมประชาสัมพันธ์ป้องกันและปราบปรามการบุกรุกทำลายทรัพยากรป่าไม้	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมประชาสัมพันธ์ป้องกันและปราบปรามการบุกรุกทำลายทรัพยากรป่าไม้	ครั้ง	สำนักบริหารกลาง สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
146	กิจกรรมพัฒนาเครือข่ายป่าชุมชน พืชกึ่งป่า พัฒนาชาติ	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมพัฒนาเครือข่ายป่าชุมชน พืชกึ่งป่า พัฒนาชาติ	คน	สำนักจัดการป่าชุมชน สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
147	กิจกรรมจัดทำข้อตกลงเป็นหุ้นส่วนด้วยความสมัครใจ (FLEGT VPA)	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมจัดทำข้อตกลงเป็นหุ้นส่วนด้วยความสมัครใจ (FLEGT VPA)	ครั้ง/ร้อยละ	สำนักเศรษฐกิจการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
148	กิจกรรมตรวจสอบและออกหนังสือรับรองไม้ ผลิตภัณฑ์ไม้ และถ่านไม้ เพื่อส่งออกไปนอกรพชาวจักร	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมตรวจสอบและออกหนังสือรับรองไม้ ผลิตภัณฑ์ไม้ และถ่านไม้ เพื่อส่งออกไปนอกรพชาวจักร	ร้อยละ/หน่วยงาน	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา สำนักเศรษฐกิจการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13

149	ยื่นคำขอคืนสิทธิบัตรสิทธิบัตรในอนุสัญญา AEC และการออกใบอนุญาตนอก	รับรองถิ่นกำเนิด Rules of Origin (ROO) ตามกฎ AEC และการออกใบอนุญาตนอก	ราย/ร้อยละ	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
150	กิจกรรมจัดทำมาตรฐานความถูกต้องตามกฎหมายเพื่อรองรับ พ.ร.บ. ส่วนป่า และมาตรฐานอื่นๆ ในระดับสากล	ต้นทุนในการดำเนินการจัดทำมาตรฐานความถูกต้องตามกฎหมายเพื่อรองรับ พ.ร.บ. ส่วนป่า และมาตรฐานอื่นๆ ในระดับสากล	แห่ง/ร้อยละ	สำนักเศรษฐกิจการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
151	กิจกรรมโครงการสนับสนุนการปลูกไม้เศรษฐกิจ	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการสนับสนุนการปลูกไม้เศรษฐกิจ	ไร่/ร้อยละ	สำนักเศรษฐกิจการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
152	กิจกรรมโครงการส่งเสริมการปลูกไม้เศรษฐกิจในพื้นที่ปลูกไม่ Yangphara และพื้นที่เกษตรกรรม	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการส่งเสริมการปลูกไม้เศรษฐกิจในพื้นที่ปลูกไม่ Yangphara และพื้นที่เกษตรกรรม	ไร่/ร้อยละ	สำนักเศรษฐกิจการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
153	กิจกรรมโครงการส่งเสริมการปลูกไม้โตเร็วเพื่ออุตสาหกรรม	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการส่งเสริมการปลูกไม้โตเร็วเพื่ออุตสาหกรรม	ไร่/ร้อยละ	สำนักเศรษฐกิจการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
154	กิจกรรมส่งเสริมผู้ประกอบการ SME ด้านอุตสาหกรรมต้นไม้	ต้นทุนในการดำเนินการส่งเสริมผู้ประกอบการ SME ด้านอุตสาหกรรมต้นไม้	ครั้ง/เครือข่าย/ร้อยละ/ฐาน	สำนักเศรษฐกิจการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
155	กิจกรรมโครงการสร้างป่าสร้างรายได้ตามแนวพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการสร้างป่าสร้างรายได้ตามแนวพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ไร่	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจกรรมพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
156	กิจกรรมโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อการอนุรักษ์และฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมอันเนื่องมาจากพระราชดำริ อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อการอนุรักษ์และฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมอันเนื่องมาจากพระราชดำริ อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก	แห่ง	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจกรรมพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
157	กิจกรรมปลูกป่าในพื้นที่โครงการฟื้นฟูป่าตามมาตรา 25 พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. 2507 และพื้นที่ที่ถูกบุกรุก	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการปลูกป่าในพื้นที่โครงการฟื้นฟูป่าตามมาตรา 25 พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. 2507 และพื้นที่ที่ถูกบุกรุก	ไร่	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
158	กิจกรรมโครงการศูนย์ประสานงานอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้กลุ่มป่าตะวันออก	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการศูนย์ประสานงานอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้กลุ่มป่าตะวันออก	แห่ง	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจกรรมพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา

159	กิจกรรมส่งเสริมการจัดการป่าชุมชน	ต้นทุนในการดำเนินการส่งเสริมการจัดการป่าชุมชน	ป่าชุมชน	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
160	กิจกรรมการดำเนินการตาม พระราชบัญญัติป่าชุมชน พ.ศ. 2562	ต้นทุนในการดำเนินการตาม พระราชบัญญัติป่าชุมชน พ.ศ. 2562	จังหวัด	สำนักจัดการป่าชุมชน สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
161	กิจกรรมส่งเสริมปลูกสมุนไพรในป่าชุมชน	ต้นทุนในการดำเนินการส่งเสริมปลูกสมุนไพรในป่าชุมชน	ไร่	สำนักจัดการป่าชุมชน สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
162	กิจกรรมอนุรักษ์และใช้ประโยชน์สมุนไพรจากป่าอย่างยั่งยืน	ต้นทุนในการดำเนินการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์สมุนไพรจากป่าอย่างยั่งยืน	ฐานข้อมูล	สำนักวิจัยและพัฒนาการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
163	กิจกรรมรณรงค์	ต้นทุนในการดำเนินการรณรงค์	ศูนย์	สำนักวิจัยและพัฒนาการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
164	กิจกรรมผลิตกล้าไม้	ต้นทุนในการดำเนินการผลิตกล้าไม้	ล้านกล้า	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
165	กิจกรรมพัฒนาระบบสารสนเทศป่าไม้	ต้นทุนในการดำเนินการพัฒนาระบบสารสนเทศป่าไม้	โครงการ	ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
166	กิจกรรมการบริหารงานคณะกรรมการนโยบายป่าไม้แห่งชาติ	ต้นทุนในการดำเนินการบริหารงานคณะกรรมการนโยบายป่าไม้แห่งชาติ	ร้อยละ	สำนักแผนงานและสารสนเทศ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
167	กิจกรรมสำรวจทรัพยากรที่ดินและป่าไม้เพื่อจัดทำข้อมูลที่ดินและแผนที่ขอบเขตที่ดินในพื้นที่ป่าไม้ถาวร	ต้นทุนในการดำเนินการสำรวจทรัพยากรที่ดินและป่าไม้เพื่อจัดทำข้อมูลที่ดินและแผนที่ขอบเขตที่ดินในพื้นที่ป่าไม้ถาวร	ไร่	สำนักจัดการที่ดินป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
168	กิจกรรมตรวจสอบพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ เพื่อการจัดหาที่ดินทำกินให้ชุมชน	ต้นทุนในการดำเนินการตรวจสอบพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ เพื่อการจัดหาที่ดินทำกินให้ชุมชน	ไร่	สำนักจัดการที่ดินป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา

169	กิจกรรมตรวจสอบและออกหลักฐานการอนุญาต ให้เข้าทำประโยชน์ในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ	ต้นทุนในการดำเนินการตรวจสอบและออกหลักฐานการอนุญาต ให้เข้าทำประโยชน์ในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ	ไร่	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
170	กิจกรรมจัดระเบียบเพื่อจัดที่ดินทำกินให้ชุมชนในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ	ต้นทุนในการดำเนินการจัดที่ดินทำกินให้ชุมชนในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ	ไร่	สำนักจัดการที่ดินป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
171	กิจกรรมตรวจติดตามการปฏิบัติตามข้อกำหนดการใช้ที่ดินของผู้ได้รับการจัดที่ดินตามโครงการจัดที่ดินทำกินให้ชุมชน	ต้นทุนในการดำเนินการติดตามการปฏิบัติตามข้อกำหนดการใช้ที่ดินของผู้ได้รับการจัดที่ดินตามโครงการจัดที่ดินทำกินให้ชุมชน	ไร่	สำนักจัดการที่ดินป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
172	กิจกรรมโครงการบริหารจัดการที่ดินป่าไม้ทั้งระบบ	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการบริหารจัดการที่ดินป่าไม้ทั้งระบบ	แห่ง	สำนักจัดการที่ดินป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
173	กิจกรรมโครงการจัดทำแผนการบริหารจัดการทรัพยากรที่ดินและป่าไม้ระดับพื้นที่	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการจัดทำแผนการบริหารจัดการทรัพยากรที่ดินและป่าไม้ระดับพื้นที่	หมู่บ้าน	สำนักจัดการที่ดินป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
174	กิจกรรมประชาสัมพันธ์ร่างกฎกระทรวงป่าสงวนแห่งชาติ ภายหลังจากการปรับปรุงแผนที่แนวเขตที่ดินของรัฐแบบบูรณาการ มาตราส่วน 1:4,000 (One Map) เพื่อประกาศเป็นกฎหมาย	ต้นทุนในการดำเนินการประชาสัมพันธ์ร่างกฎกระทรวงป่าสงวนแห่งชาติ ภายหลังจากการปรับปรุงแผนที่แนวเขตที่ดินของรัฐแบบบูรณาการ มาตราส่วน 1:4,000 (One Map) เพื่อประกาศเป็นกฎหมาย	ป่า	สำนักจัดการที่ดินป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
175	กิจกรรมสำรวจและวิเคราะห์ทรัพยากรป่าไม้	ต้นทุนในการดำเนินการสำรวจและวิเคราะห์ทรัพยากรป่าไม้	จังหวัด	สำนักจัดการที่ดินป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
176	กิจกรรมฟื้นฟูระบบนิเวศในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ	ต้นทุนในการดำเนินการฟื้นฟูระบบนิเวศในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ	ไร่	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
177	กิจกรรมสร้างฝายต้นน้ำในพื้นที่ป่าต้นน้ำ	ต้นทุนในการดำเนินการสร้างฝายต้นน้ำในพื้นที่ป่าต้นน้ำ	แห่ง	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
178	กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า	ต้นทุนในการดำเนินการเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า	หมู่บ้าน	สำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา

179	กิจกรรมพื้นที่บ้านเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	ต้นทุนในการดำเนินการดำเนินงานกิจกรรมพื้นที่บ้านเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	หมู่บ้าน	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
180	กิจกรรมสร้างป่าสร้างรายได้	ต้นทุนในการดำเนินการสร้างป่าสร้างรายได้	ไร่	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
181	กิจกรรมโครงการส่งเสริมการปลูกไม้โตเร็ว	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการส่งเสริมการปลูกไม้โตเร็ว	ไร่	สำนักส่งเสริมธุรกิจการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
182	กิจกรรมบริหารจัดการป่าชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต	ต้นทุนในการดำเนินการบริหารจัดการป่าชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต	ป่าชุมชน	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
183	กิจกรรมมอบน้ำศาสตร์พระราชทานให้คนอยู่ร่วมกับป่าอย่างยั่งยืน	ต้นทุนในการดำเนินการมอบน้ำศาสตร์พระราชทานให้คนอยู่ร่วมกับป่าอย่างยั่งยืน	แห่ง	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
184	กิจกรรมรณรงค์อาสาสมัครพิทักษ์ป่า (รสป.)	ต้นทุนในการดำเนินการรณรงค์อาสาสมัครพิทักษ์ป่า (รสป.)	เครือข่าย	สำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
185	กิจกรรมสร้างป่าสร้างรายได้	ต้นทุนในการดำเนินการสร้างป่าสร้างรายได้	ไร่	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
186	กิจกรรมโครงการส่งเสริมการปลูกไม้โตเร็ว	ต้นทุนในการดำเนินการโครงการส่งเสริมการปลูกไม้โตเร็ว	ไร่	สำนักส่งเสริมธุรกิจการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
187	กิจกรรมเพาะชำกล้าไม้เพื่อส่งเสริมการปลูกไม้ค่าเป็นเงินออมและเงินรดกในพื้นที่สวนยางพารา	ต้นทุนในการดำเนินการเพาะชำกล้าไม้เพื่อส่งเสริมการปลูกไม้ค่าเป็นเงินออมและเงินรดกในพื้นที่สวนยางพารา	กล้า	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
188	กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า	ต้นทุนในการดำเนินการเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า	หมู่บ้าน	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา

189	กิจกรรมโครงการแก้ไขปัญหามลพิษทางอากาศ ระหว่างคนและช้างป่าตามแนวพระราชดำริ	ต้นทุนในการดำเนินงานโครงการแก้ไขปัญหามลพิษทางอากาศอยู่ร่วมกันอย่างสมดุลระหว่างคนและช้างป่าตามแนวพระราชดำริ	แห่ง	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
190	กิจกรรมพื้นที่ชุ่มน้ำเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมพื้นที่ชุ่มน้ำเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	กิโลเมตร	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
191	กิจกรรมบริหารจัดการป่าชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมบริหารจัดการป่าชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต	ป่าชุมชน	สำนักจัดการป่าชุมชน สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
192	กิจกรรมน้อมนำศาสตร์พระราชมาให้คนอยู่ร่วมกับป่าอย่างยั่งยืน	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมน้อมนำศาสตร์พระราชมาให้คนอยู่ร่วมกับป่าอย่างยั่งยืน	แห่ง	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
193	กิจกรรมรณรงค์อาสาสมัครพิทักษ์ป่า (รสป.)	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมรณรงค์อาสาสมัครพิทักษ์ป่า (รสป.)	เครือข่าย	สำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
194	กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า	หมู่บ้าน	สำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
195	กิจกรรมพื้นที่ชุ่มน้ำเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมพื้นที่ชุ่มน้ำเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	กิโลเมตร/หมู่บ้าน/ไร่	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
196	กิจกรรมโครงการส่งเสริมการปลูกไม้โตเร็ว	ต้นทุนในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมการปลูกไม้โตเร็ว	ไร่	สำนักเศรษฐกิจการป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
197	กิจกรรมบริหารจัดการป่าชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมบริหารจัดการป่าชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต	ป่าชุมชน	สำนักจัดการป่าชุมชน สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา
198	กิจกรรมน้อมนำศาสตร์พระราชมาให้คนอยู่ร่วมกับป่าอย่างยั่งยืน	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมน้อมนำศาสตร์พระราชมาให้คนอยู่ร่วมกับป่าอย่างยั่งยืน	แห่ง	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา

199	กิจกรรมรณราชศาสตรพิทักษ์ป่า (รสป.)	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมรณราชศาสตรพิทักษ์ป่า (รสป.)	เครื่องมือช่วย	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
200	กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า	หมู่บ้าน	สำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
201	กิจกรรมฟื้นฟูพื้นที่เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมฟื้นฟูพื้นที่เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	กลไก/ศูนย์/หมู่บ้าน/ไร	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
202	กิจกรรมเพาะชำกล้าไม้เพื่อส่งเสริมการปลูกไม้ค่าเป็นเงินออมและเงินมรดกในพื้นที่ส่วนกลาง	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมเพาะชำกล้าไม้เพื่อส่งเสริมการปลูกไม้ค่าเป็นเงินออมและเงินมรดกในพื้นที่ส่วนกลาง	สำนักกล้า	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
203	กิจกรรมบริหารจัดการป่าชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมบริหารจัดการป่าชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต	ป่าชุมชน	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
204	กิจกรรมรณราชศาสตรพิทักษ์ป่าให้คนอยู่ร่วมกับป่าอย่างยั่งยืน	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมรณราชศาสตรพิทักษ์ป่าให้คนอยู่ร่วมกับป่าอย่างยั่งยืน	แห่ง	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13
205	กิจกรรมรณราชศาสตรพิทักษ์ป่า (รสป.)	ต้นทุนในการดำเนินงานกิจกรรมรณราชศาสตรพิทักษ์ป่า (รสป.)	เครื่องมือช่วย	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้และควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 - 13